
EUROW 2020

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

08:00Lauf: 101

1 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 12 Fabian Deak (2007)

2 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.3 Mads Schmied (2007)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Felix Gauch (2006)

4 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V. Crew 15 Luis Edenhofer (2006)

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

08:05Lauf: 102

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 32 Isaak Ferdinand Sturm (2007)

6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 Matthias Gietler (2006)

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 44 Sebastian Pössl (2007)

8 Ruderverein Triton 1893 e.V. Leipzig5 Luis Straßer (2006)

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

3. Abteiilung
(Bahn)

08:10Lauf: 103

9 Passauer Ruderverein 1874 Crew 62 Leander Heiniken (2009)

10 Passauer Ruderverein 1874 Crew 23 Florian Weber (2007)

11 Passauer Ruderverein 1874 Crew 44 Julius Noe (2007)

12 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 35 Hippolyte Langlois (2006)

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

4. Abteilung
(Bahn)

08:15Lauf: 104

13 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Paul Schinnerl (2007)

14 Ruderverein WIKING BREGENZ3 Laurin Natter (2006)

15 Passauer Ruderverein 1874 Crew 14 Maximilian  Streibl (2007)

16 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 25 Ben Parisot (2006)



EUROW 2020

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

5. Abteilung
(Bahn)

08:20Lauf: 174

17 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Peter Horauer (2006)

18 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

3 Constantin Brinker (2006)

19 Passauer Ruderverein 1874 Crew 34 Joshua Rietz (2007)

20 Ruderclub Vilshofen an der Donau5 Roman Rackl (2006)

Event: 1 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

6. Abteilung
(Bahn)

08:25Lauf: 175

21 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V. Crew 22 Aleksandrs Matuls (2008)

22 Passauer Ruderverein 1874 Crew 53 Tobias Weber (2009)

23 Ruderverein Villach von 1881 Crew 14 Christoph Glantschnig (2007)

Event: 2 Schülerinnen Doppelvierer m. Stf. SCHW4X+ 1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

08:30Lauf: 105

1 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Anja Bartl (2006), Julia Nechwatal (2006), Ines Wagner (2007), Elizaveta 
Mazets (2006), *Laurent Tardien (2006)

2 Ruderclub WELS3 Julia Steller (2006), Jennifer Steller (2006), Johanna Jungreithmayr (2006), 
Jana Buchegger (2006), Loris Zehetmair (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Maria Hauser (2007), Mona Wolf (2006), Emma Eckschlager (2006), Alina 
Paroubek (2006), Eva Pühringer (2008)

4 Linzer Ruderverein ISTER5 Romy Schlipfinger (2007), Jennifer Theuretzbacher (2007), Carolina Kiesl 
(2007), Nina Müllner (2006), * Tristan Barnard

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

08:35Lauf: 106

1 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 21 Roman Winkler (2005), Xaver Graml (2004)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 22 Aleks Svetina (2005), Julian Wienert (2005)

3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 David Kaiserauer (2005), Stefan Gigacher (2004)

4 Ruderclub WELS4 Vincent Reisner (2004), Lorenz Xaver Reitzinger (2005)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Niklas Ressl (2004), Jakob Marchewa (2004)

6 Ruderverein ALBATROS Crew 16 Uli Oswald (2004), Luca Darnhofer-Demar (2004)



EUROW 2020

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

08:40Lauf: 107

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 21 Noah Wittendorfer (2004), Jakob Krause (2005)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Paul Streibl (2005), Viktor Mittermayr (2005)

9 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.3 Felix Hasler (2004), Jan Schmidt (2004)

10 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 14 Emil Weighart (2005), Moritz Weighart (2005)

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 15 Moritz Schöppl (2005), Justus Gschaider (2005)

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

3. Abteilung
(Bahn)

08:45Lauf: 108

12 Ruderverein WIKING BREGENZ1 Fabian Kienreich (2004), Dominik Reimann (2004)

13 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 12 Maximilian Gahr (2004), Florian Peters (2004)

14 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V. Crew 13 Oscar Nebel (2004), Jérôme Kipping (2004)

15 Ruderverein Villach von 1881 Crew 14 Maurizio Kusej (2004), Bernd Pfurtscheller (2005)

16 LRV Sachsen5 Tim Laux, * Cornelius Conrad

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

4. Abteilung
(Bahn)

08:50Lauf: 109

18 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 12 Elias Hautsch (2004), Daniel Wagner (2004)

19 Composite RGM/MRV3 Adrian Nossol (2004) (RGM), Tilman Tiete (2004) (MRV)

20 Akademischer Ruderclub Würzburg4 David Loibl (2005), Jakob Starke (2004)

21 Salzburger Ruderklub MÖVE5 Noah Roidmayer (2005), Jonas Farfeleder (2004)
Abmeldungen

Münchener Ruderclub von 1880 e.V. AbgemeldetGerog Heinrich (2004), Tilman Tiete (2004)



EUROW 2020

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

5. Abteilung
(Bahn)

08:55Lauf: 110

22 Schweinfurter RC Franken1 Julian Waller, Lorenz Grimm

23 Ruderverein Triton 1893 e.V. Leipzig2 Colin Kühne (2004), Timon Mehlhose (2005)

25 Dresdner RC 1902 e. V.4 Carl Sgonina, * Paul Stern

26 Ruderverein Villach von 1881 Crew 35 Michal Haloda (2004), Clemens Barta (2005)

Event: 3 Junioren B Doppelzweier JMB2X
 

1500 m

Startnr. Verein

6. Abteilung
(Bahn)

09:00Lauf: 111

24 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V. Crew 21 Henri Neuner (2005), Pierre Hacker (2005)

28 Bayerischer Ruderverband2 Gregor Höber, Piet Berden

29 Ruderverein ALBATROS Crew 23 Paul Mikosch (2004), Philip Schmaranz (2004)

30 Composite RCA/ARCW4 Leo Elias (2005) (ARCW), Daniel Martin (2005) (RCA)

31 Linzer Ruderverein ISTER5 Gabriel Priller (2004), Paul Grieshofer (2004)
Abmeldungen

Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 2 AbgemeldetTheo Böhm (2004), Jacob Michalski (2004)

Event: 4 Juniorinnen B Doppelvierer JWB4X 1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

09:05Lauf: 112

1 Linzer Ruderverein ISTER2 Besare Abdulai (2005), Paula-Maria Bauer (2005), Lilly Maria  Hobelsberger 
(2005), Alexandra Handl (2005)

2 Composite RCA/SRF/RVE3 * Elisabeth Dorneich (RVE), Diana Popa (2004) (RCA), Fine-Marie Nüchter 
(2004) (SRF), Helena Bott (2005) (RCA)

3 Ruderverein Friedrichshafen e.V.4 Emma Neubauer (2005), Yara Köder (2005), Leonie Goller (2005), Nora 
Dormeyer (2005)

4 Composite RGM/MRV/PRV5 Luisa Probst*, Melanie Steininger (2005) (PRV), Gesa Hallmann (2004) 
(MRV), Laura Pitzer (2004) (RGM)



EUROW 2020

Event: 4 Juniorinnen B Doppelvierer JWB4X 1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

09:10Lauf: 113

5 Composite RRV/RVNBG2 Lina Schoierer (2005) (RRV), Luise Terhart (2004) (RRV), Paulina Thammer 
(2004) (RRV), Alexandra Dimov (2004) (RVNBG)

6 Ruderverein WIKING LINZ3 Katharina Nagler (2005), Julia Silbersberger (2004), Marlies Stöttner (2005), 
Marie Hamberger (2005)

7 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Lea Ovcina (2004), Livia Hinterleitner (2005), Nina Bartl (2004), Elisa Beer 
(2004)

Event: 5 Frauen Einer W1X, LW1
 

2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

09:25Lauf: 114

1 Limburger Club für Wassersport e.V.3 Sophia Krause (1997)

3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18683 Johanna Viktoria Kristof (1999)

5 SC DHfK Leipzig e. V. LW3 Marion Reichardt

7 Ruderverein STAW LW3 Lara Tiefenthaler (1999)

9 Ruderverein FRIESEN LW3 Valentina Cavallar (2001)

11 Salzburger Ruderklub MÖVE3 Tabea Minichmayr (1999)

13 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 13 Luisa Reußner (2001)

15 Ruderverein WIKING LINZ3 Rosa Hultsch (1999)

17 Passauer Ruderverein 18743 Friedi Thies (2001)

2 Donau Ruder Club Ingolstadt4 Marie-Sophie Zeidler

4 SC DHfK Leipzig e. V. LW4 Johanna Reichardt

6 Ulmer RC Donau LW4 Katrin Volk (1998)

8 Linzer Ruderverein ISTER4 Birgit Pühringer (1989)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 LW4 Maya Elbaranes (2001)

14 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 2 LW4 Sina Schäfer (1996)

16 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Karin Brandner (2001)

18 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 LW4 Anna Schäfer (2001)



EUROW 2020

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

09:40Lauf: 115

1 Pirnaer RV 1872 e. V.3 Nils Seifert

3 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 1

3 Christian Schickel (2002)

5 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Paul Türke (2002)

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Paul Hauser (2002)

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Leon Lindorfer (2003)

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 Benjamin Svetina (2002)

13 Ruderverein WIKING BREGENZ3 Alexander Meßmer (2003)

15 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Paul Drucker (2002)

17 Akademischer Ruderclub Würzburg3 Pierre Douverne (2002)

19 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 23 Johann Svoboda (2003)

21 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 33 Philipp Bogdanov (2003)

23 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Jakob Rabl (2003)

25 RC Germania Düsseldorf Crew 13 Maurice Krutwage (2002)

27 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.3 Benedikt Grabmaier (2003)

29 Rudergesellschaft München 1972 e.V.3 Lennard Kausemann (2003)

31 Ruderverein Erlangen3 Immanuel Dorneich (2002)

33 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V. Crew 13 Bendix Kampe (2002)

35 Ruderverein WIKING LINZ Crew 43 Luca Saubolle (2003)

37 Torgauer RV e.V.3 Moritz Ombodi

39 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

3 Mats Winkels (2003)

41 Wiener Ruderklub Donau Crew 33 Karl Georg Wagemann (2002)

2 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 2

4 Niklas Wagner (2002)

4 Universitätssportverein TU Dresden4 Justus Meis

6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 14 Bernd Gutschi (2002)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Stephan Berger (2002)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Thomas Bauernfeind (2003)

12 Salzburger Ruderklub MÖVE4 Paul Knoglinger (2003)

14 Ruderverein WIKING LINZ Crew 34 Mario Minichberger (2003)

16 Universitätssportverein TU Dresden4 Jona Schubert

18 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 14 Tom Gränitz (2002)

20 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Philipp Reisinger (2003)

22 Meißner RC "Neptun" 1882 e. V.4 Tobias Schneider

24 Passauer Ruderverein 18744 Patrik Nad (2005)

26 RC Germania Düsseldorf Crew 24 Laurin Mückshoff (2003)



EUROW 2020
28 Ruder Club Wolfgangsee4 Patrick Pesti (2002)

30 Ruderverein ALBATROS4 Kristjan Korenjak (2003)

32 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Friedrich Velik (2002)

34 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V. Crew 24 Tim Thiele (2003)

36 SC DHfK Leipzig e. V.4 Hannes Horn

38 Ulmer RC Donau4 Noah Anger (2003)

40 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN4 Gregor Schrefel (2002)

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

10:05Lauf: 116

1 Mainzer Ruder-Verein3 Rianne Lagerpusch (2003)

3 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Verena Sebald (2003)

5 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Emma Gutsjahr (2004)

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Laura Swoboda (2003)

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 Marlene Lehdorfer (2003)

11 Ruderverein WIKING LINZ3 Philine Hölzl (2003)

13 Ruderverein STAW3 Hanna Wiesinger (2003)

15 Akademischer Ruderclub Würzburg3 Mathilda Schütze (2003)

17 Koblenzer RC Rhenania Crew 13 Aliya Schwan

19 Koblenzer RC Rhenania Crew 33 Sophie Groß

21 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.3 Maja Milientevic (2003)

23 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V.3 Paula Ruppert (2003)

25 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

3 Noemi Falger (2004)

2 Passauer Ruderverein 18744 Emilia Fritz (2003)

4 Ruder-Union Melk4 Clara Berger (2002)

6 Ruderverein Villach von 18814 Selina Bugelnig (2005)

8 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 44 Isabella Loh (2004)

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Paula Horauer (2002)

12 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Valentina Blechinger (2003)

14 Ruderverein Triton 1893 e.V. Leipzig4 Pia Nichelmann (2002)

16 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 34 Laura Boyer (2003)

18 Koblenzer RC Rhenania Crew 24 Maya Siebert

20 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V.4 Lisa Rak (2002)

22 Ruder Club Wolfgangsee4 Aurelia Elliot (2003)

24 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.4 Nora Simon (2002)



EUROW 2020

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

10:20Lauf: 117

1 RC Kreuzlingen3 Nico Stahlberg

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 LM3 Rainer Kepplinger (1997)

5 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 1

3 Jonas Gehlsen (2000)

7 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 2

LM3 Julian Schneider (1995)

9 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 1

3 Florian Dehlfing (2000)

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 LM3 Lukas Kreitmeier (1996)

13 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 LM3 Markus Lemp (1990)

15 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 LM3 Severin Erlmoser (1999)

17 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 2 LM3 Adrian Reinstädtler (2001)

19 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 Bruno Bachmair (1997)

21 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Jakob Stadler (1998)

23 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Fabian Gillhofer (2001)

25 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Bernhard Öllinger (2000)

27 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 33 Maximilian Hornacek (2000)

29 Ruderclub Ausseerland3 Paul Heindl

31 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 Adrian Reininger (2000)

33 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 4 LM3 Lukas Hömstein (1999)

35 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 6 LM3 Jan Trost (2001)

37 Ruderverein Treviris 1921 e.V. LM3 Johannes Thein (1999)

39 Ruder-Club Karlstadt 1928 e.V. LM3 Patrick Erdmann (1990)

41 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 4

LM3 Marlon Welsch (2001)

43 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 2

3 Maximilian Bayerlein (1997)

45 Union Ruderverein PÖCHLARN LM3 Daniel Groiß (2001)

47 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 13 Erik  Gerhart (1998)

49 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.3 Tim Weinem (2001)

2 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 14 Lukas Reim (1998)

4 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 1 LM4 Joachim Agne (1994)

6 Ruderverein Erlangen LM4 Jonathan Schreiber (1997)

8 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 1

LM4 Tillmann Riess (2001)

10 Ruderverein FRIESEN LM4 Sebastian Kabas (1997)

12 Ruderverein STAW Crew 1 LM4 Alexander Maderner (1997)

14 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 LM4 Philipp Kellner (1997)
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16 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 

Crew 3
LM4 Johannes Ursprung (1991)

18 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 2 LM4 Florian Kausemann (2001)

20 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 44 Lorenz Lindorfer (1999)

22 Wiener Ruderklub Donau4 Martin Animashaun (2000)

24 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Benedikt Neppl (1999)

26 Ruderverein STAW Crew 24 Leopold Wiesinger (1998)

28 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Xaver Haider (2000)

30 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 24 Martin Riedel (2001)

32 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 LM4 Eduard Mensdorf-Pouilly (2001)

34 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 5 LM4 Fabian Ortner (2001)

36 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 LM4 Benedikt Koboltschnig (2000)

38 RC Germania Düsseldorf4 Lars Menzel (2001)

40 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 1 LM4 Benedikt Niederalt (2001)

42 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 3

LM4 Martin Hartenberger (1999)

44 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 1 LM4 Maximilian Riedel (1999)

46 Passauer Ruderverein 18744 Andreas Steininger (2001)

48 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 24 Laurits Piehorsch (2001)

50 Ruderclub Nürtingen 1921 e.V.4 Tim Liebrich (1999)

Event: 9 Schüler Doppelzweier SCHM2X
 

1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

10:50Lauf: 118

1 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 11 * Ben Parisot (2006), Fabian Deak (2007)

2 Linzer Ruderverein ISTER2 Armin Leeb (2006), Jonas Campbell (2006)

3 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 23 Hippolyte Langlois (2006), * Dorian Ruso (2006)

4 Ruderverein Triton 1893 e.V. Leipzig4 Kühne Luke (2006), Luis Straßer (2006)

5 Erster Wiener Ruderclub LIA5 Max Kofler (2006), Joe Koch-Daubrawa (2006)

Event: 9 Schüler Doppelzweier SCHM2X
 

1000 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

10:55Lauf: 119

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 22 Isaak Ferdinand Sturm (2007), Felix Hofstadler (2007)

7 Ruderverein Villach von 18813 Matthias Gietler (2006), Christoph Glantschnig (2007)

8 Passauer Ruderverein 18744 Tobias Weber (2009), Leander Heiniken (2009)

9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Paul Schinnerl (2007), Dominik Schlager (2007)



EUROW 2020

Event: 10 Schülerinnen Einer SCHW1X
 

1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

11:00Lauf: 120

1 Erster Wiener Ruderclub LIA1 Elizaveta Mazets (2006)

2 Linzer Ruderverein ISTER2 Jennifer Theuretzbacher (2007)

3 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

3 Miya Becker (2006)

4 Ruderclub WELS4 Jana Buchegger (2006)

5 Ruderverein WIKING LINZ5 Eva Pühringer (2008)

Event: 10 Schülerinnen Einer SCHW1X
 

1000 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

11:05Lauf: 121

6 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.1 Sophie Fahrnholz (2006)

7 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.2 Mia Tetiwa (2007)

8 Ruderverein Villach von 18813 Antonia Gigacher (2006)

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Annika Springer (2006)

10 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN5 Franziska Stögerer (2007)

Event: 11 Junioren B Doppelvierer JMB4X
 

1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

11:10Lauf: 122

1 Ruderverein Villach von 18811 Hannes Gietler (2004), David Kaiserauer (2005), Bernd Pfurtscheller (2005), 
Stefan Gigacher (2004)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Julian Wienert (2005), Teodor-Tan Nguyen-Tien (2004), Elias Hautsch (2004), 
Daniel Wagner (2004)

3 LRV Sachsen3 * Cornelius Conrad, Carl Sgonina, Tim Laux, Paul Stern

5 Composite RCA/ARCW5 David Loibl (2005) (ARCW), Oscar Nebel (2004) (RCA), Jérôme Kipping 
(2004) (RCA), Jakob Starke (2004) (ARCW)

Abmeldungen

Bayerischer Ruderverband AbgemeldetPiet, Gregor Höber, Lorenz, Julian

6 Ruderverein ALBATROS DNF6 Philip Schmaranz (2004), Paul Mikosch (2004), Uli Oswald (2004), Luca 
Darnhofer-Demar (2004)



EUROW 2020

Event: 11 Junioren B Doppelvierer JMB4X
 

1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

11:15Lauf: 123

7 Linzer Ruderverein ISTER1 David Müllner (2004), Clemens Hansl (2005), Gabriel Priller (2004), Paul 
Grieshofer (2004)

8 Composite RGM/MRV2 Jacob Michalski (2004) (RGM), Florian Peters (2004) (RGM), Maximilian Gahr 
(2004) (RGM), Maximilian Georges (2004) (MRV)

9 RC am Lech Kaufering3 Julian Wallner, Lorenz Grimm, Piet Berden, Gregor Höber

10 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.4 Lukas Belzl (2005), Felix Hasler (2004), Ben Tetiwa (2005), Jan Schmidt 
(2004)

11 Ruderverein WIKING LINZ5 Noah Wittendorfer (2004), Jakob Krause (2005), Niklas Ressl (2004), Jakob 
Marchewa (2004)

12 Composite RRK/RRV6 Emil Weighart (2005) (RRK), Joseph Schuler (2005) (RRK), Adrian Sperl 
(2004) (RRV), Moritz Weighart (2005) (RRK)

Event: 12 Juniorinnen B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

11:20Lauf: 124

1 Salzburger Ruderklub MÖVE1 Maria Penk (2005), Emma Rainer (2005)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Nina Bartl (2004), Elisa Beer (2004)

3 Ruderverein WIKING LINZ3 Katharina Nagler (2005), Julia Silbersberger (2004)

4 Composite ULM/RCN4 Stefanie Filbert (2004) (RCN), Anna  Fischbach (2005) (ULM)

5 Composite RCA/SRF5 * Diana Popa (2004) (RCA), Fine-Marie Nüchter (2004) (SRF)
Abmeldungen

Composite MRV/RGM AbgemeldetLaura Pitzer (2004) (RGM), Gesa Hallmann (2004) (MRV)

Event: 12 Juniorinnen B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

11:25Lauf: 125

7 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.1 Lina Schoierer (2005), Paulina Thammer (2004)

9 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 Besare Abdulai (2005), Paula-Maria Bauer (2005)

10 Composite MRV/RCV4 Elisabeth Tröger (2005) (MRV), Mariella Schätz (2004) (RCV)

11 Rudergesellschaft München 1972 e.V.5 Laura Pitzer (2004), Mara Kahramann (2005)

12 Composite RRV/RVNBG6 Luise Terhart (2004) (RRV), Alexandra Dimov (2004) (RVNBG)
Abmeldungen

Composite MRV/RGM AbgemeldetLuisa Probst (2005) (MRV), Mara Kahramann (2005) (RGM)
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Event: 12 Juniorinnen B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

3. Abteilung
(Bahn)

11:30Lauf: 126

13 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Theresa Berger (2005), Linda Weitmann (2005)

14 Ruderverein Friedrichshafen e.V. Crew 12 Leonie Goller (2005), Nora Dormeyer (2005)

15 Ruderverein Friedrichshafen e.V. Crew 23 Emma Neubauer (2005), Yara Köder (2005)

16 Ruderverein ALBATROS4 Tenzin Gi (2005), Liliana Bürger (2005)

17 Linzer Ruderverein ISTER Crew 15 Lilly Maria  Hobelsberger (2005), Alexandra Handl (2005)

Event: 13 Frauen Zweier W2- 2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

11:55Lauf: 130

1 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Hannah Winter (1999), Mira Moch (2000)

3 Ruderverein Treviris 1921 e.V. Crew 13 Annika Elsen (2000), Katharina Bauer (2000)

5 Ulmer RC Donau3 Chiara Kracklauer (2001), Anna Kracklauer (1999)

7 Composite WLI/WEL JW3 Teresa Pellegrini (2002) (WLI), Lisa Zehetmair (2003) (WEL)

9 Rudergesellschaft München 1972 e.V. JW3 Magdalena Rabl (2002), Lisa Weber (2002)

11 Koblenzer RC Rhenania JW3 Elena Günthner, Meiline Boczula

2 Composite STA/ALE4 Jovana Stanivuk (1999) (STA), Chiara Halama (1998) (ALE)

4 Composite ULM/LCW4 Clara Oberdorfer (2001) (ULM), Sarjana Klamp (2000) (LCW)

6 Ruderverein WIKING LINZ JW4 Sophie Danninger (2003), Greta Haider (2005)

8 Composite OTT/WEL JW4 Hannah Keplinger (2003) (OTT), Sophie Damberger (2002) (WEL)

10 Ruderverein Treviris 1921 e.V. Crew 2 JW4 Lea Kaden (2004), Paulina Luxa (2004)



EUROW 2020

Event: 14 Junioren Zweier JM2-
 

2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

12:05Lauf: 131

1 Composite OTT/WLI3 David Suckert (2002) (OTT), Vitus Haider (2002) (WLI)

3 Ruderverein SEEWALCHEN3 Peter Drienko (2002), Mathias Mair (2003)

7 Composite ULM/RCN3 Aaron  Böhm (2003) (ULM), Sven Liebrich (2002) (RCN)

9 Passauer Ruderverein 18743 Julian Grimm (2003), Lukas Grimm (2003)

11 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V.3 Dario Hess (2003), Georg Weihs (2002)

2 Gmundner Ruderverein4 Peter Sebastian Gruber (2003), Thomas Alexander Gruber (2002)

4 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 14 Lukas Wojciechowski (2003), Paul Röder (2002)

6 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 34 Maximilian Ketzel (2003), Aaron Wenk (2002)

8 Composite WSVD/RCGD4 Hendrik Weskamp (2003) (RCGD), Simeon Falger (2003) (WSVD)

10 RC Germania Düsseldorf4 Nathan Quelle (2003), Ben Wolke (2003)

12 Ruderverein Treviris 1921 e.V.4 Nikolas Pauli (2002), Valentin Wiering (2003)

Event: 15 Männer Zweier M2- 2000 m

Startnr. Verein

Timetrial
(Bahn)

12:15Lauf: 132

1 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Kaspar Virnekäs (2001), Tom Tewes (2001)

3 Composite Frankfurter RG / Würzburg RV3 Luis Ellner (2000), Maximilian Schultheis (2000)

5 Ruderclub Nürtingen 1921 e.V.3 Lukas Schneckenberger (2000), Christian Heszler (1998)

2 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 2

4 Kirsch Paule (1999), Cederic Wiemer (2002)

4 Ruderverein Villach von 1881 LM4 Luca Sauerbier (2001), Jakob Lindner (2000)

6 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V.

4 Amadé Wagner (1998), Jonathan Schönecker (1999)

Event: 16 Schüler Doppelvierer m. Stm. SCHM4X+ 1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

14:10Lauf: 135

1 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Tobias Nowak (2006), Peter Horauer (2006), Max Kofler (2006), Joe Koch-
Daubrawa (2006), * Laurent Tardien (2006)

2 Passauer Ruderverein 18743 Ludwig Häusler (2006), Maximilian  Streibl (2007), Florian Weber (2007), 
Joshua Rietz (2007), Julius Noe (2007)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Paul Schinnerl (2007), Dominik Schlager (2007), Sebastian Pössl (2007), 
Felix Gauch (2006), Ben Eckschlager (2008)

4 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN5 Hippolyte Langlois (2006), Ben Parisot (2006), * Dorian Ruso (2006), Fabian 
Deak (2007), * Franziska Stägerer



EUROW 2020

Event: 17 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X
 

1000 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

14:15Lauf: 136

1 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.1 Melina Ayna (2006), Emma Dingldey (2006)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Pia Luna Salzbrenner (2006), Annika Springer (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Alina Paroubek (2006), Emma Eckschlager (2006)

4 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Ines Wagner (2007), Anja Bartl (2006)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Maria Hauser (2007), Mona Wolf (2006)

6 Linzer Ruderverein ISTER6 Carolina Kiesl (2007), Nina Müllner (2006)

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

14:20Lauf: 137

1 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 21 Noah Roidmayer (2005)

2 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 32 Roman Winkler (2005)

3 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 13 Adrian Nossol (2004)

4 Ruderverein Villach von 18814 Maurizio Kusej (2004)

5 Schweinfurter Ruderclub "Franken" Crew 25 Julian-Alexander Waller (2005)

6 RC Germania Düsseldorf6 Leonardo Ciccotti (2004)

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

14:25Lauf: 176

7 Ruderverein Treviris 1921 e.V.1 Johann Kleis (2004)

8 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V.2 Daniel Martin (2005)

9 Passauer Ruderverein 18743 Gregor Höber

10 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 14 Max Berthold (2005)

11 Ruderclub Vilshofen an der Donau5 Tim Katzbichler (2005)



EUROW 2020

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

3. Abteilung
(Bahn)

14:30Lauf: 177

12 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 31 Paul Streibl (2005)

13 Ruderverein ALBATROS2 Peter Litzllachner (2005)

14 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 23 Fabian Kienreich (2004)

15 Ruderclub WELS Crew 24 Lorenz Xaver Reitzinger (2005)

16 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 15 Jonas Farfeleder (2004)

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

4. Abteilung
(Bahn)

14:35Lauf: 178

17 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 11 Tilman Tiete (2004)

18 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 22 Gerog Heinrich (2004)

19 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 33 Maximilian Georges (2004)

20 Passauer Ruderverein 1874 Crew 14 Moritz Spannbauer (2004)

21 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 25 Xaver Graml (2004)

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

5. Abteilung
(Bahn)

14:40Lauf: 179

22 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.1 Adrian Sperl (2004)

24 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 13 Joseph Schuler (2005)

25 Ruderclub WELS Crew 14 Vincent Reisner (2004)

26 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 15 Justus Gschaider (2005)
Abmeldungen

23 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 2 DNF2 Theo Böhm (2004)

Event: 18 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

6. Abteilung
(Bahn)

14:45Lauf: 180

27 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 11 Dominik Reimann (2004)

28 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Moritz Schöppl (2005)

29 RC am Lech Kaufering3 Piet Berden (2004)

30 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 44 Viktor Mittermayr (2005)

31 Schweinfurter Ruderclub "Franken" Crew 15 Lorenz Grimm (2005)



EUROW 2020

Event: 19 Juniorinnen B Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

1. Abteilung
(Bahn)

14:50Lauf: 138

1 Salzburger Ruderklub MÖVE1 Emma Rainer (2005)

2 Ruderclub WELS2 Emma Damberger (2004)

3 Ruderverein ALBATROS3 Helena Knopper (2005)

4 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 24 Elisabeth Tröger (2005)

5 Koblenzer RC Rhenania5 Paula Kollmann

6 Ruderverein WIKING BREGENZ6 Veronika Kaizler (2004)

Event: 19 Juniorinnen B Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

2. Abteilung
(Bahn)

14:55Lauf: 139

7 Ulmer RC Donau1 Anna  Fischbach (2005)

8 Passauer Ruderverein 18742 Melanie Steininger (2005)

9 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V. Crew 13 Helena Bott (2005)

10 Ruderclub Vilshofen an der Donau4 Mariella Schätz (2004)

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Linda Weitmann (2005)

12 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 36 Luisa Probst (2005)

Event: 19 Juniorinnen B Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

3. Abteilung
(Bahn)

15:00Lauf: 140

13 Münchener Ruderclub von 1880 e.V. Crew 111 Gesa Hallmann (2004)

14 RC Germania Düsseldorf12 Carla Cai Albuera (2005)

15 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 113 Theresa Berger (2005)

16 Ruderverein STAW14 Magdalena Hornacek (2004)

17 Wiener-Ruder-Club PIRAT15 Rita Grill (2004)



EUROW 2020

Event: 5 Frauen Einer W1X, LW1
 

2000 m

Startnr. Verein

SF A
(Bahn)

15:05Lauf: 141

14 Linzer Ruderverein ISTER1 Birgit Pühringer (1989)

4 SC DHfK Leipzig e. V. LW2 Johanna Reichardt

3 SC DHfK Leipzig e. V. LW3 Marion Reichardt

1 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 2 LW4 Sina Schäfer (1996)

8 Limburger Club für Wassersport e.V.4 Sophia Krause (1997)

Event: 5 Frauen Einer W1X, LW1
 

2000 m

Startnr. Verein

SF B
(Bahn)

15:10Lauf: 142

2 Salzburger Ruderklub MÖVE1 Tabea Minichmayr (1999)

16 Donau Ruder Club Ingolstadt2 Marie-Sophie Zeidler

9 Ruderverein STAW LW3 Lara Tiefenthaler (1999)

15 Ulmer RC Donau LW4 Katrin Volk (1998)

5 Ruderverein FRIESEN LW5 Valentina Cavallar (2001)

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 LW6 Maya Elbaranes (2001)

Event: 5 Frauen Einer W1X, LW1
 

2000 m

Startnr. Verein

SF C
(Bahn)

15:15Lauf: 174

6 Ruderverein WIKING LINZ1 Rosa Hultsch (1999)

7 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Karin Brandner (2001)

10 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18683 Johanna Viktoria Kristof (1999)

13 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 LW5 Anna Schäfer (2001)

17 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 15 Luisa Reußner (2001)

12 Passauer Ruderverein 18746 Friedi Thies (2001)



EUROW 2020

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF A
(Bahn)

15:20Lauf: 144

1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 11 Bernd Gutschi (2002)

2 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 1

2 Christian Schickel (2002)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Paul Türke (2002)

4 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.4 Jakob Rabl (2003)

5 SC DHfK Leipzig e. V.5 Hannes Horn

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 16 Stephan Berger (2002)

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF B
(Bahn)

15:25Lauf: 145

7 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 2

1 Niklas Wagner (2002)

8 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 22 Johann Svoboda (2003)

9 Ruderverein Erlangen3 Immanuel Dorneich (2002)

10 Universitätssportverein TU Dresden4 Justus Meis

11 RC Germania Düsseldorf Crew 15 Maurice Krutwage (2002)

12 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V. Crew 16 Bendix Kampe (2002)

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF C
(Bahn)

15:30Lauf: 146

13 Universitätssportverein TU Dresden1 Jona Schubert

14 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Paul Hauser (2002)

15 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 13 Tom Gränitz (2002)

16 Pirnaer RV 1872 e. V.4 Nils Seifert

17 Torgauer RV e.V.5 Moritz Ombodi

18 RC Germania Düsseldorf Crew 26 Laurin Mückshoff (2003)



EUROW 2020

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF D
(Bahn)

15:35Lauf: 147

19 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt1 Friedrich Velik (2002)

20 Rudergesellschaft München 1972 e.V.2 Lennard Kausemann (2003)

21 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 Benjamin Svetina (2002)

22 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Paul Drucker (2002)

23 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

5 Mats Winkels (2003)

24 Wiener Ruderklub Donau Crew 36 Karl Georg Wagemann (2002)

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF E
(Bahn)

15:40Lauf: 148

25 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.1 Benedikt Grabmaier (2003)

26 Ruderverein WIKING BREGENZ2 Alexander Meßmer (2003)

27 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Thomas Bauernfeind (2003)

28 Ulmer RC Donau4 Noah Anger (2003)

29 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 25 Philipp Reisinger (2003)

30 Ruderverein WIKING LINZ Crew 46 Luca Saubolle (2003)

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF F
(Bahn)

15:45Lauf: 149

31 Akademischer Ruderclub Würzburg1 Pierre Douverne (2002)

32 Ruderverein WIKING LINZ Crew 32 Mario Minichberger (2003)

33 Ruderverein ALBATROS3 Kristjan Korenjak (2003)

34 Salzburger Ruderklub MÖVE4 Paul Knoglinger (2003)

35 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Leon Lindorfer (2003)

36 Meißner RC "Neptun" 1882 e. V.6 Tobias Schneider



EUROW 2020

Event: 6 Junioren Einer JMA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF G
(Bahn)

15:50Lauf: 150

37 Ruder Club Wolfgangsee1 Patrick Pesti (2002)

38 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN2 Gregor Schrefel (2002)

39 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V. Crew 23 Tim Thiele (2003)

40 Passauer Ruderverein 18744 Patrik Nad (2005)

41 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 35 Philipp Bogdanov (2003)

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF A
(Bahn)

16:05Lauf: 153

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 11 Marlene Lehdorfer (2003)

18 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V.2 Lisa Rak (2002)

3 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Verena Sebald (2003)

14 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Laura Swoboda (2003)

4 Koblenzer RC Rhenania Crew 15 Aliya Schwan

22 Ruderverein WIKING LINZ6 Philine Hölzl (2003)

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF B
(Bahn)

16:10Lauf: 154

19 Ruderverein Nürnberg von 1880 e.V.1 Nora Simon (2002)

8 Ruderverein Triton 1893 e.V. Leipzig2 Pia Nichelmann (2002)

20 Passauer Ruderverein 18743 Emilia Fritz (2003)

7 Ruder Club Wolfgangsee4 Aurelia Elliot (2003)

21 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 45 Isabella Loh (2004)

6 Ruder-Union Melk6 Clara Berger (2002)



EUROW 2020

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF C
(Bahn)

16:15Lauf: 155

15 Koblenzer RC Rhenania Crew 31 Sophie Groß

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 22 Paula Horauer (2002)

16 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Emma Gutsjahr (2004)

12 Mainzer Ruder-Verein4 Rianne Lagerpusch (2003)

17 Ruderverein Villach von 18815 Selina Bugelnig (2005)

11 Ruderverein STAW6 Hanna Wiesinger (2003)

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF D
(Bahn)

16:20Lauf: 156

9 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V.2 Paula Ruppert (2003)

25 Koblenzer RC Rhenania Crew 23 Maya Siebert

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 34 Laura Boyer (2003)

1 Akademischer Ruderclub Würzburg5 Mathilda Schütze (2003)

Event: 7 Juniorinnen Einer JWA1X
 

2000 m

Startnr. Verein

SF E
(Bahn)

16:25Lauf: 157

23 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Valentina Blechinger (2003)

18 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.3 Maja Milientevic (2003)

5 Wasser-Sport-Verein Düsseldorf Rudergesellschaft 
von 1893 e.V.

4 Noemi Falger (2004)



EUROW 2020

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF A
(Bahn)

16:30Lauf: 158

1 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 LM1 Severin Erlmoser (1999)

2 Ruderverein Erlangen LM2 Jonathan Schreiber (1997)

3 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 13 Lukas Reim (1998)

4 Ruderverein FRIESEN LM4 Sebastian Kabas (1997)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Jakob Stadler (1998)

6 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.6 Tim Weinem (2001)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF B
(Bahn)

16:35Lauf: 159

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 41 Lorenz Lindorfer (1999)

8 Ruderverein STAW Crew 1 LM2 Alexander Maderner (1997)

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 LM3 Rainer Kepplinger (1997)

10 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 1 LM4 Joachim Agne (1994)

11 Ruderclub Nürtingen 1921 e.V.5 Tim Liebrich (1999)

12 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 1

6 Florian Dehlfing (2000)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF C
(Bahn)

16:40Lauf: 160

13 Linzer Ruderverein ISTER Crew 11 Bernhard Öllinger (2000)

14 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 LM2 Lukas Kreitmeier (1996)

15 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 1

3 Jonas Gehlsen (2000)

16 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 2

LM4 Julian Schneider (1995)

17 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 3

LM5 Johannes Ursprung (1991)

18 Ruderverein Treviris 1921 e.V. LM6 Johannes Thein (1999)



EUROW 2020

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF D
(Bahn)

16:45Lauf: 161

19 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 31 Maximilian Hornacek (2000)

20 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 LM2 Benedikt Koboltschnig (2000)

21 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 1 LM3 Benedikt Niederalt (2001)

22 Wiener Ruderklub Donau4 Martin Animashaun (2000)

23 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Fabian Gillhofer (2001)

24 Ruder-Club Karlstadt 1928 e.V. LM6 Patrick Erdmann (1990)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF E
(Bahn)

16:50Lauf: 162

25 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 6 LM1 Jan Trost (2001)

26 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 4

LM2 Marlon Welsch (2001)

27 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 1 LM3 Maximilian Riedel (1999)

28 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Benedikt Neppl (1999)

29 Ruderverein STAW Crew 25 Leopold Wiesinger (1998)

30 Akademischer Ruderclub Würzburg Crew 2 LM6 Adrian Reinstädtler (2001)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF F
(Bahn)

16:55Lauf: 163

31 Ruderverein WIKING LINZ Crew 21 Xaver Haider (2000)

32 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 12 Bruno Bachmair (1997)

33 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 LM3 Philipp Kellner (1997)

34 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 4 LM4 Lukas Hömstein (1999)

35 RC Germania Düsseldorf5 Lars Menzel (2001)

36 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 5 LM6 Fabian Ortner (2001)



EUROW 2020

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF G
(Bahn)

17:00Lauf: 164

37 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 22 Laurits Piehorsch (2001)

38 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 23 Martin Riedel (2001)

39 Union Ruderverein PÖCHLARN LM4 Daniel Groiß (2001)

40 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 3

LM5 Martin Hartenberger (1999)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF H
(Bahn)

17:05Lauf: 165

41 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 2 LM2 Florian Kausemann (2001)

42 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 LM3 Eduard Mensdorf-Pouilly (2001)

43 Regensburger Ruder-Klub von 1890 e.V. Crew 14 Erik  Gerhart (1998)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF I
(Bahn)

17:10Lauf: 166

44 Passauer Ruderverein 18742 Andreas Steininger (2001)

46 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 LM4 Markus Lemp (1990)
Abmeldungen

45 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Abgemeldet3 Adrian Reininger (2000)

Event: 8 Männer Einer M1X, LM1 2000 m

Startnr. Verein

SF J
(Bahn)

17:13Lauf: 176

47 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 1

LM2 Tillmann Riess (2001)

48 Ruderclub Ausseerland3 Paul Heindl

49 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V. Crew 2

4 Maximilian Bayerlein (1997)



EUROW 2020

Event: 13 Frauen Zweier W2- 2000 m

Startnr. Verein

SF 1
(Bahn)

17:15Lauf: 167

1 Koblenzer RC Rhenania JW1 Elena Günthner, Meiline Boczula

2 Ruderverein WIKING LINZ JW2 Sophie Danninger (2003), Greta Haider (2005)

3 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Hannah Winter (1999), Mira Moch (2000)

4 Ulmer RC Donau4 Chiara Kracklauer (2001), Anna Kracklauer (1999)

5 Ruderverein Treviris 1921 e.V. Crew 2 JW5 Lea Kaden (2004), Paulina Luxa (2004)

Event: 13 Frauen Zweier W2- 2000 m

Startnr. Verein

SF 2
(Bahn)

17:20Lauf: 168

6 Ruderverein Treviris 1921 e.V. Crew 11 Annika Elsen (2000), Katharina Bauer (2000)

7 Composite OTT/WEL JW2 Hannah Keplinger (2003) (OTT), Sophie Damberger (2002) (WEL)

8 Composite ULM/LCW3 Clara Oberdorfer (2001) (ULM), Sarjana Klamp (2000) (LCW)

9 Composite STA/ALE4 Jovana Stanivuk (1999) (STA), Chiara Halama (1998) (ALE)

10 Composite WLI/WEL JW5 Teresa Pellegrini (2002) (WLI), Lisa Zehetmair (2003) (WEL)

Event: 14 Junioren Zweier JM2-
 

2000 m

Startnr. Verein

SF 1
(Bahn)

17:25Lauf: 169

1 Composite WSVD/RCGD1 Hendrik Weskamp (2003) (RCGD), Simeon Falger (2003) (WSVD)

2 Passauer Ruderverein 18742 Julian Grimm (2003), Lukas Grimm (2003)

3 Composite OTT/WLI3 David Suckert (2002) (OTT), Vitus Haider (2002) (WLI)

4 Gmundner Ruderverein4 Peter Sebastian Gruber (2003), Thomas Alexander Gruber (2002)

5 RC Germania Düsseldorf5 Nathan Quelle (2003), Ben Wolke (2003)

6 Ruderverein Treviris 1921 e.V.6 Nikolas Pauli (2002), Valentin Wiering (2003)



EUROW 2020

Event: 14 Junioren Zweier JM2-
 

2000 m

Startnr. Verein

SF 2
(Bahn)

17:30Lauf: 170

8 Composite ULM/RCN2 Aaron  Böhm (2003) (ULM), Sven Liebrich (2002) (RCN)

9 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 13 Lukas Wojciechowski (2003), Paul Röder (2002)

10 Ruderverein SEEWALCHEN4 Peter Drienko (2002), Mathias Mair (2003)

11 Berliner Ruder-Club e.V. Crew 35 Maximilian Ketzel (2003), Aaron Wenk (2002)

12 Ruder-Club Aschaffenburg v. 1898 e.V.6 Dario Hess (2003), Georg Weihs (2002)

Event: 15 Männer Zweier M2- 2000 m

Startnr. Verein

SF A
(Bahn)

17:35Lauf: 171

1 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V.

1 Amadé Wagner (1998), Jonathan Schönecker (1999)

2 Composite Frankfurter RG / Würzburg RV2 Luis Ellner (2000), Maximilian Schultheis (2000)

3 Münchener Ruderclub von 1880 e.V.3 Kaspar Virnekäs (2001), Tom Tewes (2001)

4 Frankfurter Rudergesellschaft Germania 1869 e.V. 
Crew 2

4 Kirsch Paule (1999), Cederic Wiemer (2002)

5 Ruderverein Villach von 1881 LM5 Luca Sauerbier (2001), Jakob Lindner (2000)

6 Ruderclub Nürtingen 1921 e.V.6 Lukas Schneckenberger (2000), Christian Heszler (1998)

Event: 20 Frauen/Juniorinnen Doppelzweier W2X, JW2 2000 m

Startnr. Verein

SF 1
(Bahn)

17:40Lauf: 172

1 Rgm. Passauer Ruderverein 1874/Münchner RC2 Emilia Fritz, Verena Seebald

2 Ulmer RC Donau JW3 Anouk Eichelberger (2003), Julia Fangerau (2002)

3 Composite ULM/LCW4 Sophia Krause (1997) (LCW), Katrin Volk (1998) (ULM)

Event: 21 Männer/Junioren Doppelzweier M2X, JM2 2000 m

Startnr. Verein

SF
(Bahn)

17:45Lauf: 173

1 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 32 Ferdinand Weigl (1999), Julian Ritter (1994)

2 Rudergesellschaft München 1972 e.V. Crew 23 Benedikt Niederalt (2001), Florian Kausemann (2001)

3 Münchner Ruder- und Segelverein "Bayern" von 1910 
e.V.

JM4 Paul Kirschnek (2003), Martin Schickel (2003)

4 Regensburger Ruderverein v. 1898 e.V.5 Georgijs Matuls (2002), Gregor Troidl (2003)

5 Passauer Ruderverein 18746 Linus Klein (2001), Konstantin Grimm (2000)


